Edição 147
31 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO E TERMO ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TKGI5UWZ-FUVFOYVB-7NZHHAR8-AMXZZBDI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 485/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Josiane Sousa dos Santos
CNPJ/CPF: 022.613.995-61
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  para  moradia  de  uma  pessoa  carente  de
recursos  financeiros,  o  Sr.  Sócrates  Correia  Santos,  RG  nº  08.621.961-83  SSP/BA  e  CPF  nº
833.544.335-15, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de agosto de 2021
VIGÊNCIA: 02 de agosto a 31 de outubro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Físicas
FONTE: 00 – Recursos Próprios

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

Edição 147
31 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO E TERMOADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: TKGI5UWZ-FUVFOYVB-7NZHHAR8-AMXZZBDI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

1º.  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº.  295/2021,  Contrato  de
Prestação  de  Serviço,  que  fazem  entre  si,  o  Município  de
Jaguaquara  e  a  empesa  ROQUE  PEREIRA DAMASCENO  -
DAMASCONTAS.

Pelo presente instrumento particular de CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO que celebram entre si, de um
lado, o MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito  no
C.N.P.J.   sob o n.º  13.910.211/0001-03, com sede na Praça  J.  J.  Seabra,  n.º  172, Centro,  Jaguaquara/BA, neste ato
representado neste ato representada pela  Ex.mª Srª. Prefeita Edione Oliveira Agostinone, inscrito no RG nº 03.854.390-
75 SSP/BA, CPF nº 436.977.205-20, brasileira, casada, com endereço no mesmo acima por meio de diploma eleitoral,
expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso da atribuição que lhe confere o ORIGINAL, através do
Fundo Municipal de Educação – FME DE JAGUAQUARA, Pessoa Jurídica de Direito  Público Interno, inscrito
no  C.N.P.J.  sob o n.º 30.629.368/0001-84, com sede na Rua da Lagoa, S/N, Jaguaquara/BA neste ato representado pela
Ex.ma Sra. Secretária de Educação Juliana Santiago Ferreira, RG nº 07.928.356-03 e CPF nº 021.657.955-40, brasileira,
casada, com endereço no mesmo acima, doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, a pessoa jurídica
ROQUE PEREIRA DAMASCENO - DAMASCONTAS, inscrita no CNPJ sob n° 36.373.903/0001-65,  com sede na
Rua Juracy Magalhães, nº 392, Centro - Itiruçu – Bahia, doravante denominada CONTRATADA, representada pelo Sr.
Roque Pereira Damasceno, portador da Carteira de Identidade nº 01.585.286-54 SSP/BA e CPF nº 205.509.875-68,
doravante denominado CONTRATADO, celebram entre si o presente termo de aditivo de contrato que conforme permite
o Art. 57 da Lei Federal 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

O Presente Termo Aditivo tem por Objetivo a alteração da CLÁUSULA SEGUNDA – PRAZO, do contrato original que
tendo como objeto a prestação de serviços na Assessoria à Secretaria  Municipal  de Educação,  Gestores Escolares  e
Técnicos da Secretaria; Acompanhamento e monitoramento do sistema SIMEC-PAR; Prestação de Contas dos Programas
MEC/FNDE; Gestão Financeira, com base legal na Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO: O Contrato terá a vigência prorrogada por mais 05 (cinco) meses, compreendendo
o período de 31 de agosto a 31 de dezembro de 2021.

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, não especificamente alterado pelo presente
Termo Aditivo.

Por  estarem  justos  e  contratados  assinam  o  Presente  Termo  Aditivo  em  três  vias  de  igual  teor  na  presença  das
testemunhas abaixo:

Jaguaquara, 31 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE
CONTRATANTE

ROQUE PEREIRA DAMASCENO - DAMASCONTAS.
CNPJ n° 36.373.903/0001-65
Roque Pereira Damasceno,
RG nº 01.585.286-54 SSP/BA

 CPF nº 205.509.875-68
CONTRATADO

___________________________________
         Fundo Municipal de Educação
              Juliana Santiago Ferreira
                CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

O  PRESENTE  CONTRATO  PREENCHE  TODOS  OS
REQUISITOS  LEGAIS,  ESTANDO  EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

______________________________________
Mônica Pryscilla Oliveira de Moura Sandes

PROCURADORA JURÍDICA
OAB/BA 21.142

Edição 147
31 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: TKGI5UWZ-FUVFOYVB-7NZHHAR8-AMXZZBDI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO E TERMO ADITIVO DE CONTRATO

		2021-08-31T16:29:48-0300